



World Christian Fellowship

www.wcflondon.com
wcflondon@gmail.com

Suffering!

Why me?

Why now?

What is God doing?

Suffering is a tool God uses to get our attention and to accomplish His purposes in our lives.

It is designed to build our trust in the Almighty, but suffering requires the right response if it is to be successful in accomplishing God's purposes.

Suffering forces us to turn from trust in our own resources to living by faith in God's resources.

Suffering is not in itself virtue, nor is it a sign of holiness.

When possible, suffering is to be avoided. Christ avoided suffering unless it meant acting in disobedience to the Father's will.

Ecclesiastes 7:14, வாழ்வுகாலத்தில் நன்மையை அநுபவித்திரு, தாழ்வுகாலத்தில் சிந்தனைசெய்; மனுஷன் தனக்குப்பின் வருவதொன்றையும் கண்டுபிடியாதபடிக்கு தேவன் இவ்விரண்டையும் ஒன்றுக்கொன்று எதிரிடையாக வைத்திருக்கிறார்.

2 Corinthians 4:8-9, நாங்கள் எப்பக்கத்திலும் நெருக்கப் படும் ஒடுங்கிப்போகிறதில்லை; கலக்கமடைந்தும் மனமுறிவடைகிறதில்லை; 9 துன்பப்படுத்தப்படும் கைவிடப்படுகிறதில்லை; கீழே தள்ளப்படும் மடிந்து போகிறதில்லை.

Paul lists several types of suffering:
Mental,
Physical,
Emotional, and
Spiritual.

Each of these are different ways that we can suffer, and when suffering comes, often several of these types of suffering are involved.

How should I respond to it?

What is suffering?

Suffering is anything which hurts or irritates. In the design of God, it is also something to make us think.

It may be cancer or a sore throat.

It may be the illness or loss of someone close to you.

It may be a personal failure or disappointment in your job or schoolwork.

It may be a tumour that is circulating in your office or your church, damaging your reputation, bringing you grief and anxiety.”

It can be anything that ranges from something as small and irritating as the bite of a mosquito or the nagging of a gnat to the charge of an elephant or having to face a lion in the lions' den as with Daniel (**Daniel 6**).

Causes of Suffering

We suffer because we live in a fallen world where sin reigns in the hearts of men.

We suffer because of our own foolishness.

We reap what we sow.

Galatians 6:7-9, மோசம்போகாதிருங்கள், தேவன் தம்மைப் பரியாசம்பண்ணவொட்டார்; மனுஷன் எதை விதைக் கிறானோ அதையே அறுப்பான். 8 தன் மாம்சத்திற்கென்று விதைக்கிறவன் மாம்சத்தினால் அழிவை அறுப்பான்; ஆவிக்கென்று விதைக்கிறவன்

ஆவியினாலே நித்தியஜீவனை அறுப்பான். 9
நன்மைசெய்கிறதில் சோர்ந்துபோகாமல்
இருப்போமாக; நாம் தளர்ந்துபோகாதிருந்தால்
ஏற்றகாலத்தில் அறுப்போம்.

We sometimes suffer because it is God's discipline.

Hebrews 12:6, கர்த்தர் எவனிடத்தில்
அன்புகூருகிறாரோ அவனை அவர் சிட்சித்து, தாம்
சேர்த்துக்கொள்ளுகிற எந்த மகனையும் தண்டிக்கிறார்
என்று பிள்ளைகளுக்குச் சொல்லுகிறதுபோல
உங்களுக்குச் சொல்லியிருக்கிற புத்திமதியை
மறந்தீர்கள்.

We may suffer persecution because of our faith. Suffering for
righteousness's sake.

2 Timothy 3:12, அன்றியும் கிறிஸ்து இயேசுவுக்குள்
தேவபக்தியாய் நடக்க மனதாயிருக்கிற யாவரும்
துன்பப்படுவார்கள்.

Of course, all of these do not apply at the same time.

All suffering is not, for instance, a product of our own
foolishness, self-induced misery, or sin.

Need to be removed like dross in the gold refining process.

1 Peter 1:6-7, இதிலே நீங்கள் மிகவும் சந்தோஷப்படுகிறீர்கள்; என்றாலும், துன்பப்படவேண்டியது அவசியமானதால், இப்பொழுது கொஞ்சக்காலம் பலவிதமான சோதனைகளினாலே துக்கப்படுகிறீர்கள். 7 அழிந்துபோகிற பொன் அக்கினியினாலே சோதிக்கப்படும்; அதைப் பார்க்கிலும் அதிக விலையேறப்பெற்றதாயிருக்கிற உங்கள் விசுவாசம் சோதிக்கப்பட்டு, இயேசுகிறிஸ்து வெளிப்படும் போது உங்களுக்குப் புகழ்ச்சியும் கனமும் மகிமையுமுண்டாகக் காணப்படும்.

The Nature of Suffering Painful.

Suffering is hard. It is never easy. Regardless of what we know and how hard we apply the principles, it is going to hurt.

1 Peter 1:6, இதிலே நீங்கள் மிகவும் சந்தோஷப்படுகிறீர்கள்; என்றாலும், துன்பப்படவேண்டியது அவசியமானதால், இப்பொழுது கொஞ்சக்காலம் பலவிதமான சோதனைகளினாலே துக்கப்படுகிறீர்கள்.

Mysterious.

Suffering is somewhat mysterious.

We may know some of the theological reasons for suffering from Scripture, yet when it hits, there is still a certain mystery.

It is designed to build our trust in the Almighty.

Purposeful

Suffering is not without meaning in spite of its mystery. It has as its chief purpose the formation of Christ-like character.

Romans 8:28-29, அன்றியும், அவருடைய தீர்மானத்தின்படி அழைக்கப்பட்டவர்களாய் தேவனிடத்தில் அன்பு கூருகிறவர்களுக்குச் சகலமும் நன்மைக்கு ஏதுவாக நடக்கிறதென்று அறிந்திருக்கிறோம். 29 தம்முடைய குமாரன் அநேக சகோதரருக்குள்ளே முதற்பேறானவராயிருக்கும்பொருட்டு, தேவன் எவர்களை முன்னறிந்தாரோ அவர்களைத் தமது குமாரனுடைய சாயலுக்கு ஒப்பாயிருப்பதற்கு முன்குறித்திருக்கிறார்;

Test.

James 1:2-4, என் சகோதரரே, நீங்கள் பலவிதமான சோதனைகளில் அகப்படும்போது, 3 உங்கள் விசுவாசத்தின் பரீட்சையானது பொறுமையை உண்டாக்குமென்று அறிந்து, அதை மிகுந்த சந்தோஷமாக எண்ணுங்கள். 4 நீங்கள் ஒன்றிலும் குறைவுள்ளவர்களாயிராமல், பூரணராயும் நிறைவுள்ளவர்களாயும் இருக்கும்படி, பொறுமையானது பூரண கிரியை செய்யக்கடவது.

Suffering is that which proves one's character and integrity along with both the object and quality of one's faith.

Process

Romans 5:3-4, அதுமாத்திரமல்ல, உபத்திரவம் பொறுமையையும், பொறுமை பரீட்சையையும், பரீட்சை நம்பிக்கையையும் உண்டாக்குகிறதென்று நாங்கள் அறிந்து, 4 உபத்திரவங்களிலேயும் மேன்மைபாராட்டுகிறோம்.

As a process, it takes time.

The results God seeks to accomplish with the trials of life requires time and thus also, endurance.

Purifies.

No matter the reason, even if it is not God's discipline for blatant carnality, it is a purifier for none of us will ever be perfect in this life.

Philippians 3:12-14, நான் அடைந்தாயிற்று, அல்லது முற்றிலும் தேறினவனானேன் என்று எண்ணாமல், கிறிஸ்து இயேசுவினால் நான் எதற்காகப் பிடிக்கப்பட்டேனோ அதை நான் பிடித்துக்கொள்ளும்படி ஆசையாய்த் தொடர்கிறேன். 13 சகோதரரே, அதைப் பிடித்துக்கொண்டேனென்று நான் எண்ணுகிறதில்லை; ஒன்று செய்கிறேன், பின்னானவைகளை மறைந்து, முன்னானவைகளை நாடி, 14 கிறிஸ்து இயேசுவுக்குள் தேவன் அழைத்த பரம அழைப்பின் பந்தயப்பொருளுக்காக இலக்கை நோக்கித் தொடருகிறேன்.

Requires our response.

Suffering requires the right response if it is to be successful in accomplishing God's purposes.

Inevitable.

1 Thessalonians 3:3, இப்படிப்பட்ட உபத்திரவங்களைச் சகிக்க நாம் நியமிக்கப்பட்டிருக்கிறோமென்று நீங்கள் அறிந்திருக்கிறீர்களே.

1 Peter 4:19, ஆகையால் தேவனுடைய சித்தத்தின்படி பாடநுபவிக்கிறவர்கள் நன்மைசெய்கிறவர்களாய்த் தங்கள் ஆத்துமாக்களை உண்மையுள்ள சிருஷ்டிகர்த்தாவாகிய அவருக்கு ஒப்புக்கொடுக்கக்கடவர்கள்.

The question we must each face is not, “if” we are going to have trials in life, but how will we respond to them.

In order to handle suffering with inner joy and tranquillity, we must be able to look ahead to God’s purposes and reasons for suffering. This requires faith in the eternal verities of God.

Compare the blessings of affliction as seen in the testimony of the Psalmist in **Psalms 119**.

Before affliction:

Straying and ignoring.

Psalms 119:67, நான் உபத்திரவப்படுவதற்கு முன் வழிதப்பி நடந்தேன்; இப்பொழுதோ உம்முடைய வார்த்தையைக் காத்து நடக்கிறேன்.

During and in affliction:

Learning and turning.

Psalms 119:71, நான் உபத்திரவப்பட்டது எனக்கு நல்லது; அதினால் உமது பிரமாணங்களைக் கற்றுக்கொள்ளுகிறேன்.

Psalms 119:59, என் வழிகளைச் சிந்தித்துக்கொண்டு, என் கால்களை உம்முடைய சாட்சிகளுக்கு நேராகத் திருப்பினேன்.

When under affliction we need to:

Determine Causes: Is it because of something I have done?

Determine Objectives: What is God wanting to do in my life or in others?

Determine Solutions: How does God want me to handle this?

After affliction:

Knowing and changing.

Psalms 119:67, நான் உபத்திரவப்படுவதற்கு முன் வழிதப்பி நடந்தேன்; இப்பொழுதோ உம்முடைய வார்த்தையைக் காத்து நடக்கிறேன்.

Psalms 119:102, நீர் எனக்குப் போதித்திருக்கிறபடியால், நான் உம்முடைய நியாயங்களை விட்டு விலகேன்.

Resting and valuing.

Psalms 119:65, கர்த்தாவே, உமது வசனத்தின்படி உமது அடியேனை நன்றாய் நடத்தினீர்.

Psalms 119:72, அநேகமாயிரம் பொன் வெள்ளியைப் பார்க்கிலும், நீர் விளம்பின வேதமே எனக்கு நலம்.

We must understand God's chief purpose for our lives is to be conformed to the image of Christ.

God has determined in His plan to use suffering for our spiritual development. If we are going to endure suffering and the trials of life, however, we must also understand and believe in the other purposes and reasons for suffering as they are related to the chief purpose.

Purposes and Reasons for Suffering

We suffer as a testimony, as a witness.

2 Timothy 2:8-10, இந்தச் சுவிசேஷத்தினிமித்தம் நான் பாதகன்போலக் கட்டப்பட்டு, துன்பத்தை அநுபவிக்கிறேன்; தேவவசனமோ

கட்டப்பட்டிருக்கவில்லை. 9 ஆகையால்,
தொரிந்துகொள்ளப்பட்டவர்கள் கிறிஸ்து
இயேசுவினால் உண்டான இரட்சிப்பை நித்திய
மகிமையோடே பெற்றுக்கொள்ளும்படி, சகலத்தையும்
அவர்கள் நிமித்தமாகச் சகிக்கிறேன். 10 இந்த
வார்த்தை உண்மையுள்ளது; என்னவெனில், நாம்
அவரோடேகூட மரித்தோமானால், அவரோடேகூடப்
பிழைத்துமிருப்போம்;

2 Corinthians 4:12-13,

1 Peter 3:13-17, நீங்கள் நன்மையைப்
பின்பற்றுகிறவர்களானால், உங்களுக்குத்
தீமைசெய்கிறவன் யார்? 14 நீதியினிமித்தமாக நீங்கள்
பாடுபட்டால் பாக்கியவான்களாயிருப்பீர்கள்;
அவர்களுடைய பயமுறுத் தலுக்கு நீங்கள்
பயப்படாமலும் கலங்காமலும் இருந்து, 15
கர்த்தராகிய தேவனை உங்கள் இருதயங்களில்
பரிசுத்தம்பண்ணுங்கள்; உங்களிலிருக்கிற
நம்பிக்கையைக் குறித்து உங்களிடத்தில் விசாரித்துக்
கேட்கிற யாவருக்கும் சாந்தத்தோடும்
வணக்கத்தோடும் உத்தரவுசொல்ல எப்பொழுதும்
ஆயத்தமாயிருங்கள். 16 கிறிஸ்துவுக்கேற்ற உங்கள்
நல்ல நடக்கையைத் தூஷிக்கிறவர்கள் உங்களை

அக்கிரமக்காரரென்று உங்களுக்கு விரோதமாய்ச் சொல்லுகிற விஷயத்தில் வெட்கப்படும்படிக்கு நல்மனச் சாட்சியுடைய வர்களாயிருங்கள். 17 தீமைசெய்து பாடநுபவிப் பதிலும், தேவனுக்குச் சித்தமனால், நன்மைசெய்து பாடநுபவிப்பதே மேன்மையாயிருக்கும்.

When believers handle suffering joyfully and with stability, it becomes a marvellous testimony to the power and life of Christ that we claim and name.

Suffering provides key opportunities to manifest and magnify the power of God through His servants in order to verify and confirm the messenger and his message.

It provides opportunities to reveal our credentials as ambassadors of Christ.

1 Kings. 17:17-24.

John 11:1-45.

This includes the following areas:

1. To glorify God before the angelic world (**Job 1-2; 1 Peter 4:16**).

2. To manifest the power of God to others (2 Corinthians 12:9-10, John 9:3).
3. To manifest the character of Christ in the midst of suffering as a testimony to win others to Christ.
2 Corinthians 4:8-12, 1 Peter 3:14-17.
4. We suffer to develop our capacity and sympathy in comforting others.

2 Corinthians 1:3-5, நமது கர்த்தராகிய இயேசுகிறிஸ்துவின் பிதாவாகிய தேவனும், இரக்கங்களின் பிதாவும், சகலவிதமான ஆறுதலின் தேவனுமாயிருக்கிறவருக்கு ஸ்தோத்திரம். 4 தேவனால் எங்களுக்கு அருளப்படுகிற ஆறுதலினாலே, எந்த உபத்திரவத்திலாகிலும் அகப்படுகிற வர்களுக்கு நாங்கள் ஆறுதல் செய்யத் திராணியுள்ள வர்களாகும்படி, எங்களுக்கு வரும் சகல உபத்திரவங்களிலேயும் அவரே எங்களுக்கு ஆறுதல்செய்கிறவர். 5 எப்படியெனில், கிறிஸ்துவினுடைய பாடுகள் எங்களிடத்தில் பெருகுகிறதுபோல, கிறிஸ்துவினாலே எங்களுக்கு ஆறுதலும் பெருகுகிறது

5. We suffer to keep down pride.

2 Corinthians 12:7, அன்றியும், எனக்கு வெளிப்படுத்தப்பட்டவைகளுக்குரிய மேன்மையினிமித்தம் நான் என்னை உயர்த்தாதபடிக்கு, என் மாம்சத்திலே ஒரு முள் கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது; என்னை நான் உயர்த்தாதபடிக்கு, அது என்னைக் குட்டும் சாத்தானுடைய தூதனாயிருக்கிறது

The Apostle Paul saw his thorn in the flesh as an instrument allowed by God to help him maintain a spirit of humility and dependence on the Lord because of the special revelations he had seen as one who had been caught up to the third heaven.

6. We suffer because it is a training tool.

God lovingly and faithfully uses suffering to develop personal righteousness, maturity, and our walk with Him.

Hebrews 12:5,

1 Peter 1:6,

James 1:2-4,

As a pruning tool to remove dead wood from our lives (weaknesses, sins of ignorance, immature attitudes, and values, etc.).

The desired goal is increased fruitfulness (John 15:1-7).

Trials may become mirrors of reproof to reveal hidden areas of sin and weakness.

Psalms 16:7; 119:67, 71.

As a tool for growth designed to cause us to rely on the Lord and His Word.

7. Trials test our faith and cause us to use the promises and principles of the Word

Psalms 119:71, 92; 1 Peter 1:6; James 1:2-4; Psalms 4:1

As a means of learning what obedience really means. It becomes a test of our loyalty.

Illustration:

If a father tells his son to do something he likes to do (i.e., eat a bowl of ice cream) and he does it, the child has obeyed, but he hasn't really learned anything about obedience. If his dad, however, asks him to mow the lawn, that becomes a test and teaches something about the meaning of obedience.

The point is, obedience often costs us something and is hard. It can require sacrifice, courage, discipline, and faith in the belief that God is good and has our best interests at heart regardless of how things might appear to us.

Regardless of the reason God allows suffering into our lives, rarely does it not reveal areas of need, weaknesses, wrong attitudes, etc., as it did in Job.

Suffering itself is not the thing that produces faith or maturity.

It is only a tool that God uses to bring us to Himself so we will respond to Him and His Word. It forces us to turn from trust in our own resources to living by faith in God's resources. It causes us to put first things first. Ultimately, it is the Word and the Spirit of God that produces faith and mature Christ-like character (**Psalms 119:67, 71**).

The Lord uses trials to test our faith in the sense of purifying it, to bring it to the surface, so we are forced to put our faith to work.

8. We suffer to bring about continued dependence on the grace and power of God.

Suffering is designed to cause us to walk by God's ability, power, and provision rather than by our own.

2 Corinthians 11:24-32; 12:7-10.

Ephesians 6:10,

Exodus 17:8,

It causes us to turn from our resources to His resources.

We suffer to manifest the life and character of Christ